
 

Ministero dell’Istruzione e del Mertito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 

Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 

Codice Meccanografico MEIC83000X 

Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 

Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
  

 

Alla  Sig.ra Loredana Spiccia   
 eyescat@msn.com 

 

Al sito web dell’Istituto 
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo-online/ 

 

Oggetto: Surroga membro del Consiglio di Istituto - Componente Genitori 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO   l'art. 53, comma 1, dell'O.M. 15 luglio 1991, n. 215; 

VISTI gli artt. 35 e 38 del D. Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

PRESO ATTO della decadenza a far data dal 1° settembre 2024 dei consiglieri, Componente Genitore, sig.ra 

Ilaria Frusteri e sig. Salvatore Lionetto, che hanno perso il requisito di eleggibilità in quanto 

i propri figli hanno conseguito il diploma conclusivo del primo ciclo d'istruzione anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTO il Verbale n. 3 della Commissione Elettorale (Prot. n. 14222 del 30/11/2021), riportante i 

risultati delle votazioni svoltesi nei giorni 28 e 29 novembre 2021; 

TENUTO CONTO  che la sig.ra Loredana Spiccia risulta l’unica tra i non eletti con 13 voti per la componente 

genitori; 

ACCERTATO che la signora Loredana Spicia è stata inserita al posto n. 5 dei candidati per l’elezione dei 

componenti il Consiglio d’Istituto per il triennio 2021-2024 - lista n. I componente 

GENITORI “LA SCUOLA CHE VORREI” - come da verbale n. 2 dalla Commissione 

Elettorale (Prot. n. 13291 del 13/11/2021)  
 

 

DECRETA 

 

la nomina della Signora Loredana Spiccia, quale membro del Consiglio di Istituto per la Componente Genitori, in 

sostituzione del Sig. Lionetto Salvatore, membro decaduto in quanto il proprio figlio ha conseguito il diploma 

conclusivo del primo ciclo d'istruzione anno scolastico 2023/2024. 

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul Sito Web della Scuola https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/, 

nell’apposita sez. di “Pubblicità Legale - Albo on-line” e notificato all’interessata.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Rita Troiani) 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.2.1993, n. 39. 

 

mailto:eyescat@msn.com
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/albo-online/



